C A P. XVI.

*De sacrificiis, aliisque hono-
ribus, quibus, Diis nullo,
boninibus commodo sumus.*

NON erit tamen abs re, paucis
& illa brevia de Sacrificiis
hic adnectere; & primū cūm à
Diis omnia nobis suggestur, &
quācumque sit exhibentibus ex iis,
qua exhibentur, primitias offerre;
de pecuniis per offerrumenta, de
corporibus per ornamenta, de vitâ
per sacrificia primitias damus. Præ-
tereà sine sacrificiis preces, verba
tantummodò; cum sacrificiis, ver-
ba sunt animata; verbo quidem
vitam corroborante, vitâ vero ver-
bum animante. Item cujuscunque
rei beatitas, propria perfectio est;
propria cuicunque perfectio ad su-
ammet ipsius causam est conjunctio:
ideoque nos, ut cum Diis copule-
mur, supplicamus. Quando igitur
vita prima Deorum est, vita etiam
quodammodo & hominum est, &
hæc cum illa sociari appetit, medio
indiget. Nihil enim ex iis, qua
plurimum inter se distant, sine me-
dio connectitur, medium vero iis,
qua conjuguntur, simile debet es-
se. Vitæ ergo medium, vitam esse
oportuit: ideoque animantia ho-
mines, & illi qui nunc fortunati cen-
sentur, & veteres omnes sacrificant;
eaque non temere, & nullo habito
delectu, sed uti cuiilibet Deo conve-
niunt, cum aliis multis ceremoniis,
ac religione. Et de his quidem satis.

ΚΕΦ.

K E Φ. 12'.

C A P. XVII.

"Οπ φύσει ἔφθαψι Θ
Κόσμοι Θ.

*Naturâ Mundum esse incor-
ruptibilem.*

Deos porr̄d nunquam Mundum destructuros, dictum est. Ordo tamen postulat, ut eum naturam incorruptibilem habere dicamus. quocunque enim destruitur, aut à seipso, aut ab alio destruitur. Si itaq; à seipso Mundus destruitur, necessariò & Ignis seipsum combureret, & Aqua seipsam exsiccaret. si ab aliis, aut à corpore, aut ab incorporeo. sed ab incorporeo id fieri nequit; incorporea enim, corpora conservant, veluti natura & animus; nihilq; ab eo, quod naturā suā conservat, destruitur. Si à corpore, aut ab iis, quæ sunt, aut ab aliis: si ab iis, quæ sunt, aut ab iis quæ circulatim moventur, destruentur quæ recto motu diriguntur; aut à rectâ se moventibus, quæ circulatim. Sed quæ circulatim feruntur, naturam corruptricem non habent; ideoque nihil indè corruptum videmus: & quæ rectâ procedunt, illa attingere nequeunt: quanam enim ratione ad hanc usq; diem non potuerunt? Sed neq; quæ recto motu moventur, à semetip̄s destrui possunt: alterius enim corruptio alterius generatio est; at hoc destrui utique non est, sed immutari. Si verò ab aliis corporibus Mundus corrupcitur, undenam illa facta, aut ubi nunc sunt, certè non suppetit quid dicamus. Præterea quid corripit, aut formâ, aut materia corrupcitur: est autem forma

τὸ δοκῆμα, ὥλη ἡ τὸ σῶμα. καὶ τὸ μὲν εἰδῶν φθειρόμενα, τὸ δὲ ὥλης μηδέποτε, ἐπεργάσθων γενόμενα. εἰ δὲ ὥλη φθείρεται, πῶς εἰ τοστοῖς ἐτοιν ἐκ ἐπελιπεν; εἰ δὲ αὖτὶ τὸ φθειρόμενον ἐτέρη γίνεται, οὐτὶ δὴ ὥλη ὄντων, οὐτὶ δὴ μὴ ὄντων γίνεται. ἀλλ' εἰ μὲν εἰ τὸ ὄντων, τὸ ὄντων μηδέποτεν δει, καὶ οὐ ὥλη δὲν δει. εἰ δὲ καὶ τὰ ὄντα φθείρεται, καὶ τὸ Κόσμου μόνον, ἀλλὰ καὶ τὰ πάντα λέγεσσι φθείρεται. εἰ δὲ δὲ τὸ μὴ ὄντων οὐ ὥλη, περιττὸν μὴ διδύματον ἐκ τὸ μὴ ὄντων τοῦτο τι. εἰ δὲ τοῦτο γίνεται, καὶ διωρατὸν ἐκ τὸ μὴ ὄντων τοῦτο τὸ ὄντων, ἔτι δὲ τὸ μὴ ὄντων τοῦτο τὸ μὴ ὄντα ἀπόλλυται. εἰ δὲ ἀνείδεον λέγεσσι μὲν τὸ ὄντων, περιττὸν μὲν, διαπέπειται μέρη, ἀλλ' ὅλῳ γίνεται τοῦτο τὸ Κόσμων; ἐπειτα καὶ τὸ τοῦτο τὸ (σωμάτων, τὸ δὲ κάλλος φθείρεσσι μόνον. "Ἐπι πᾶν τὸ φθειρόμενον, οὐτὶ δὲν ἐγίνετο εἰς ἐκεῖνα λύεται, οὐτὶ εἰς τὸ μὴ ὄντα ἀφενίζεται. ἀλλ' εἰ μὲν ἀρχὴ ἐγίνετο, εἰς ἐκεῖνα λυθεῖν, πάλιν γίνεται ἐπεργάσθων τὸ μὴ ὄντα ἀπίσται τὰ ὄντα, πάλιν γίνεται τὸ μὴ ὄντα παθεῖν; εἰ δὲ οὐ διώραμας κωλύει, οὐκ ἔτι διωρατὸν ἐστὸν μόνον (σωμάτων. καὶ ὁμοίως δὲ διωρατὸν ἐκ τὸ μὴ ὄντων γίνεται τὰ ὄντα, καὶ τὰ ὄντα εἰς τὸ μὴ ὄντα ἀφενίζεται. "Ἐπι, ἀνάγκην τὸ Κόσμου, εἰ φθείρεται, οὐτὶ φύσιν φθείρεται, οὐτὶ

figura; materia corpus. & cum formæ corrumpuntur, & materia remanet, aliam gigni videmus: quod si materia corrumpitur, quomodo tot annorum spatio non defecit? Si pro cā, quæ corrumpitur, alia nascitur; aut ex his, quæ sunt, aut ex iis, quæ non sunt, ortum habet. Si ex iis quæ sunt, cum ea quæ sunt, semper maneat, & materia semper est. Quod si ea, quæ sunt corrumpuntur, non Mundum modò, sed & reliqua omnia corrumpi affirmant. Si ex iis quæ non sunt, materia primū quidē ex iis quæ non sunt, aliquid esse non potest. Quod si id fieri, & poterit ex iis quæ non sunt, materia esse; quoisque ea quæ non sunt, erunt, erit & materia. neq; enim unquam ea, quæ non sunt, intereunt. Et si informem dicunt materiam primū quidē in propter quid, non per partes, sed universo id Mundo contingit? Præterea, non corpora ipsa, sed eorum pulcritudinē tantum destrunt. Item, quidquid corrumpitur, aut ex quibus coaluit, in ea dissolvitur, aut in id, quod non est, disperditur. Sed si, ex quibus coaluit, in ea dissolutum fuerit, rursus alia nascuntur: ad quid enim principio factum est? Quod si in id, quod non est, ea quæ sunt, abeunt, quid impedit, ne Deus h̄c eadem subeat? Si potestas impedit, non est potentis se ipsum tantummodò servare: & pari ratione fieri nequit, ut ex iis quæ non sunt ea quæ sunt, procreentur: & ea quæ sunt, in id quod non est, evanescant. Item necesse est, Mundum si corrumpitur, aut secundum naturam, aut præter naturam corrumpi;